
   

                           DETERMINAZIONE N. 516 del  15/04/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

INDIZIONE GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER LA 

FORNITURA DI ATTREZZATURE SANITARIE PER NUOVE SALE OPERATORIE  
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA .- 

 
 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 516 del  15/04/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 15/04/2014 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 516 del  15/04/2014 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
“Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in aderenza a relativa e specifica richiesta 

espressa dal Dirigente Responsabile interessato e nell’ambito della programmazione regionale 

investimenti in edilizia ed attrezzature sanitarie, si rende necessario procedere all’acquisto di:              
 

ATTREZZATURE SANITARIE PER NUOVE SALE OPERATORIE   
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA (Centro di Costo Y DS VC) 

Importo presunto : Euro 350.100,00 (I.V.A. esclusa) 
 

Occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le procedure d'appalto 

preordinate all' esperimento in oggetto, nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo come base. 
 

Conseguentemente, nel rispetto delle linee operative e di indirizzo aziendale dettate in materia, si ritiene 
di attivare l’iter procedurale preordinato all’espletamento delle prove concorsuali per l’affidamento di che 

trattasi mediante modalità selettiva ad evidenza pubblica; 

 
in considerazione della peculiarità della fattispecie e del valore economico d’appalto presuntivamente 

discendente, si ritiene di esperire la relativa prova concorsuale con procedura aperta,in forma di pubblico 
incanto, ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. n. 163/2006, e prescegliendo ai fini dell'aggiudicazione il criterio del 

prezzo più basso ai sensi art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006.  
 

La procedura in questione s’intende altresì proposta in conformità al contenuto del relativo 

 
- Bando di gara 
 
allegato al presente provvedimento, nonché della seguente documentazione, anch’essa allegata: 

 

- Capitolato  Speciale d’appalto 
- Autocertificazione di stati/fatti plurimi 
- Dichiarazione di presa visione ed accettazione incondizionata del contenuto dei Capitolati d’oneri 
- Dichiarazione di avvenuto sopralluogo preventivo presso il Presidio Ospedaliero di Verbania; 
- Dichiarazione d’impegno sulla sicurezza. 
  
Per quanto poi riguarda l'aspetto pubblicitario della gara, ferma restando l'aderenza ai dettami di legge in 

materia, si ritiene di procedere alla pubblicazione dell’Avviso d’asta , in forma integrale sulla 
“ GAZZETTA UFFICIALE DELLE COMUNITA’ EUROPEE “ , sulla  “GAZZETTA UFFICIALE DELLA 

REPUBBLICA ITALIANA”, sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale Lavori Pubblici (sostitutivo del 
Ministero Infrastrutture e Trasporti) e sul sito internet aziendale; 

  

Ai sensi dell’art. 32, 5° Comma, Legge 18 giugno 2009 n. 69, si ritiene di non procedere a pubblicazione 
in forma cartacea, al fine del massimo contenimento della spesa pubblica. 

 
Tutto ciò premesso, quindi, promuovendo l’assunzione di debito provvedimento di formale 

indizione della gara,  così 

 
 

DETERMINA 
 

1°) di indire, per le motivazioni ed alla luce delle discipline legislative richiamate in sede di preambolo, la 
sotto indicata gara mediante pubblico appalto, con procedura aperta, in forma di pubblico incanto ai 

sensi dell’art. 55 D.Lgs. n. 163/2006, prescegliendo per la relativa aggiudicazione il criterio del prezzo 

più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006: 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 516 del  15/04/2014 

4 di 6 

 
ATTREZZATURE SANITARIE PER NUOVE SALE 

OPERATORIE P.O. DI VERBANIA 
Importo presunto : Euro 350.100,00 (I.V.A. esclusa) 

 

2°) di approvare il Bando di gara, in conformità al testo che si allega sotto la lettera A) al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrale e sostanziale, per la pubblicità di rito che avverrà 

sulla stampa sotto precisata: 

 
 GAZZETTA UFFICIALE DELLE 

 COMUNITA’ EUROPEE                                          (testo integrale)gratuito 
 

 GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
 REPUBBLICA ITALIANA                                         (testo integrale)costo euro 1.543,50 

 

 SITO INFORMATICO OSSERVATORIO 
 REGIONALE LAVORI PUBBLICI                                (testo integrale)gratuito 

 
 SITO INTERNET AZIENDALE                                  (testo integrale)gratuito 

 

3°) di approvare, altresì,  il relativo Capitolato speciale d’appalto, allegato sotto la lettera B) al 
presente provvedimento per formarne parte integrante. 

 
4°) di dare atto che le Imprese partecipanti alla gara, saranno vincolate al rispetto della  seguente 

documentazione, oltre al Capitolato Speciale d’Appalto: 

 
o Autocertificazione di stati/fatti plurimi 
o Dichiarazione di presa visione ed accettazione incondizionata del contenuto dei Capitolati 

d’oneri 
o Dichiarazione di avvenuto sopralluogo preventivo presso il Presidio Ospedaliero di Verbania; 
o Dichiarazione d’impegno sulla sicurezza; 

 

 secondo i moduli allegati al presente provvedimento rispettivamente sotto le lettere C),  D), E) e 
F)   che del medesimo formano, a loro volta, parte integrante. 

 
5°) di dare atto, infine, che per quanto non regolamentato dal Capitolato Speciale, la gara ed il 

relativo contratto ricadranno sotto le norme contenute nel Capitolato Generale d’Oneri per la 

fornitura di beni e servizi all’A.S.L., approvato con deliberazione D.G. n. 2038/1995 e successiva 
di variazione n. 235/1998.- 

 
6°) di imputare l'onere di spesa complessivamente derivante dalla pubblicità del Bando di gara, pari 

ad euro 1.543,50.= IVA inclusa - sul conto 3 10 04 50 del Conto Economico Esercizio 2014, 
avvalendosi della sotto indicata autorizzazione, già assunta in corso d’anno per analogo titolo di 

spesa: 

 
 autorizzazione n. 5 ;      subimpegno n. 10; 

 
7°) di confermare che all'imputazione di spesa per la fornitura in parola si provvederà in sede di atto 

formale di aggiudicazione dell’appalto”.-  

 
             Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
Data, 15/4/2014                                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 



   

                           DETERMINAZIONE N. 516 del  15/04/2014 

5 di 6 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 516 del  15/04/2014 

6 di 6 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

